



Samsø Linien A/S

Strandbakkevej 2
8305 Samsø
CVR-nr. 87730212

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.09.2020

Peter Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.04.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samsø Linien A/S
Strandbakkevej 2
8305 Samsø

CVR-nr.: 87730212
Hjemsted: Samsø
Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

John Steen Mikkelsen, formand
Jan Fritz Hansen
Peter Berndt
Kaia Bertelsen
Søren Morbitzer Christoffersen

Direktion

Kaia Bertelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2019/20 været udchartering af færge, udlejning af ejendomme samt passiv pengeanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 772 t.kr.

Egenkapitalen udgør herefter 49.923 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Virksomheden er i regnskabsåret 2019/20 ikke væsentligt påvirket af Covid-19 udbruddet. På tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten forventes i øvrigt ingen økonomisk indvirkning i den efterfølgende periode, som følge af Covid-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		13.567.207	13.567.207
Andre driftsindtægter		153.145	144.967
Andre eksterne omkostninger		(368.152)	(512.061)
Bruttoresultat		13.352.200	13.200.113
Personaleomkostninger	1	(455.151)	(448.939)
Af- og nedskrivninger		(10.741.333)	(10.514.598)
Driftsresultat		2.155.716	2.236.576
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(50.000)
Andre finansielle indtægter		395.876	1.242.008
Andre finansielle omkostninger		(1.561.208)	(1.647.871)
Resultat før skat		990.384	1.780.713
Skat af årets resultat	2	(218.097)	(405.000)
Årets resultat		772.287	1.375.713
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	350.000
Overført resultat		522.287	1.025.713
Resultatdisponering		772.287	1.375.713

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		864.057	916.974
Skibe		73.000.877	83.644.796
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.500	89.000
Materielle aktiver	3	73.909.434	84.650.770
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.316.181	24.583.121
Finansielle aktiver	4	23.316.181	24.583.121
Anlægsaktiver		97.225.615	109.233.891
Andre tilgodehavender		114.681	106.258
Tilgodehavende selskabsskat		18.815	117.244
Tilgodehavender		133.496	223.502
Likvide beholdninger		4.888.497	2.541.722
Omsætningsaktiver		5.021.993	2.765.224
Aktiver		102.247.608	111.999.115

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud		29.672.529	29.150.243
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	350.000
Egenkapital		49.922.529	49.500.243
Udskudt skat		6.064.000	6.230.000
Hensatte forpligtelser		6.064.000	6.230.000
Anden gæld		33.621.421	44.446.703
Langfristede gældsforpligtelser	5	33.621.421	44.446.703
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	10.815.506	10.638.964
Deposita		20.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.380	77.441
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.350.000	1.000.000
Skyldig selskabsskat		384.097	0
Anden gæld		33.675	85.764
Kortfristede gældsforpligtelser		12.639.658	11.822.169
Gældsforpligtelser		46.261.079	56.268.872
Passiver		102.247.608	111.999.115
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.000.000	29.150.243	350.000	49.500.243
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(350.000)	(350.000)
Årets resultat	0	522.287	250.000	772.287
Egenkapital ultimo	20.000.000	29.672.530	250.000	49.922.530

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	446.656	440.390
Andre omkostninger til social sikring	2.933	2.627
Andre personaleomkostninger	5.562	5.922
	455.151	448.939
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	384.097	0
Ændring af udskudt skat	(166.000)	405.000
	218.097	405.000

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Skibe kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.291.111	146.171.024	412.208
Kostpris ultimo	3.291.111	146.171.024	412.208
Af- og nedskrivninger primo	(2.374.140)	(62.526.228)	(323.208)
Årets nedskrivninger	0	0	(44.500)
Årets afskrivninger	(52.914)	(10.643.919)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.427.054)	(73.170.147)	(367.708)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	864.057	73.000.877	44.500

4 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	24.107.487
Tilgange	14.277.931
Afgange	(15.036.426)
Kostpris ultimo	23.348.992
Opskrivninger primo	475.634
Dagsværdireguleringer	(508.445)
Opskrivninger ultimo	(32.811)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.316.181

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Anden gæld	10.815.506	10.638.964	33.621.421
	10.815.506	10.638.964	33.621.421

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 48 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristet anden gæld har selskabet pantsat bankindestående på 1.915 t.kr.
